
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

4. 12. 2019, 10:00 

VÚRV v.v.i., Drnovská 507, Praha - Ruzyně 
 

 

Zápis č. 3/2019 
 

Přítomni: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.; Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.; Doc. Dr. Ing. Jaroslav Salava; Ing. Jana 

Mazáková, Ph.D. 

 

Omluveni: 

RNDr. Jan Nedělník, Ph.D.; Ing. Petr Svoboda, CSc.; Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc. 

 

Hosté: 

Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

 

Zapisovatel: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Zasedání řídil: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Program:  
1. Zahájení a určení zapisovatele (Komínek) 

Jako zapisovatel byl určen Ing. Komínek. 

 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů projednaných na posledním zasedání výboru ČFS dne 13. června 

2019 (Komínek) 

- bod 3 minulého zápisu: – zajištění změny banky.  

Nový účet u FioBanky byl založen 19. června 2019. Původní účet u České spořitelny byl zrušen 30. 

srpna 2019. Viz též bod 4 tohoto zápisu. 

 

- bod 8 minulého zápisu: příprava semináře k Roku zdraví rostlin 2020 na téma „Rezistence rostlin 

vůči chorobám a škůdcům jako nezbytná součást integrované ochrany“ 

Příprava semináře probíhá, viz bod 8 tohoto zápisu. 

 

3. Informace o stavu členské základny ČFS (Mazáková) 

ČFS má k dnešnímu datu 83 členů. 

 

4. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková) 

Stav běžného účtu ve Fiobance: 99 906,53 Kč 

Stav pokladny: 13 365 Kč 

 

Nový účet u FioBanky byl založen 19. června 2019. Původní účet u České spořitelny byl zrušen 30. 

srpna 2019. Nepožádali jsme při rušení účtu o výpis za srpen 2019. Je to nutno dodatečně provést, 

protože v srpnu 2019 byl z tohoto účtu zaplacen členský příspěvek do ISPP a tento výpis může být 

proto potřeba pro kontrolu čerpání dotace z RVS. 

 

5. Plnění dotací na rok 2019 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP 

Žádosti o dotace na proplacení členských příspěvků pro EFPP a ISPP byly odeslány 4. a 6.9.2019. 

Rozhodnutí RVS o přidělení dotace jsme obdrželi 14.10.2019. Vyúčtování dotace jsme odeslali na 

RVS 6.12.2019. 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

4. 12. 2019, 10:00 

VÚRV v.v.i., Drnovská 507, Praha - Ruzyně 
 

6. Informace o stavu časopisu Plant Protection Science a vydávání dalších časopisů ČAZV (Lebeda) 

Poslední číslo časopisu Plant Protection Science roku 2019 vyšlo v září 2019, nyní se připravuje 

vydání prvního čísla roku 2020. 

 

 

7. Plán akcí pro Rok zdraví rostlin 2020 

Plán akcí k Roku zdraví rostlin je umístěn centrálně na webu České akademie zemědělských věd 

https://www.cazv.cz/mezinarodni-rok-zdravi-rostlin/ 

V Národním zemědělském muzeu se připravuje výstava k Roku zdraví rostlin. Doc. Salava na jednání 

přípravného výboru k této výstavě doporučil, aby byla ČFS uvedena jako spolupořadatel výstavy. 

Národní zemědělské muzeum obdrží materiály ze semináře ČFS, který budeme letos pořádat. 

 

8. Seminář ČFS na téma „Rezistence rostlin vůči chorobám a škůdcům jako nezbytná součást 

integrované ochrany“ (Lebeda) 

Seminář ČFS se uskuteční 19. května 2020 na Mendelově univerzitě v Brně od 9:30 do 14:30. 

Místnost konání bude ještě upřesněna. 

Prof. Lebeda představil předběžný program semináře. Přednášky budou tématicky řazeny od 

moderních trendů v rostlinolékařství přes studia patosystémů až k přednáškám zaměřeným plodinově. 

Přednášky přislíbil např. Doc. Smýkal, Doc. Burketová, Dr. Holková, Ing. Dostálová, Ing. Strejčková, 

Doc. Cagaš, Doc. Michlovský, Prof. Krška. Úvodní slovo a přednášku na téma „Přírodní rostlinný 

patosystém jako zdroj inspirace pro šlechtění, case study: Lactuca spp.“ přednese prof. Lebeda. 

 

9. Výroční zpráva o činnosti ČFS pro RVS 

Výroční zpráva bude vyplněna do online formuláře na webu RVS. Termín vyplnění požadovaných 

informací je 20. ledna 2020, zajistí Komínek a Lebeda. 

 

10. Příprava výroční a volební schůze ČFS 

Pro konání schůze je zamluvena aula VÚRV v Praze na středu 18. března 2020. Všichni členové ČFS 

budou informováni o skutečnosti, že jde o schůzi volební a vyzváni k vyjádření zájmu o práci ve 

výboru ČFS. Do pozvánky bude též zahrnuta výzva k uhrazení členských příspěvků s poznámkou, že 

lze platit i přímo na schůzi. 

 

11. Různé a závěr 

Příští zasedání výboru ČFS se uskuteční po redakční radě časopisu Plant Protection Science 

   dne 6. února 2020. 

 

 

 

V Praze dne 4. 12. 2019 

 

 

Zapsal: Ing. Petr Komínek, Ph.D.  

předseda ČFS 

 

 

Schválil: 

Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc. 

místopředseda ČFS 

 

 


